
 

 

 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS INDONESIA MAJU  

 

NOMOR 4861/SK/DKN/FIKes/UIMA/III/2023 

TENTANG 

 

DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM STUDI SARJANA KESEHATAN 

MASYARAKAT TAHUN AJARAN 2022-2023 SEMESTER GENAP DI LINGKUNGAN 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

 

Menimbang : a. bahwa pelaksanaan Pengajaran Program Studi Sarjana Kesehatan 

Masyarakat diharuskan sesuai dengan kaidah akademik dan peraturan 
yang berlaku; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 
perlu menetapkan Surat Keputusan Dekan Fakutas Ilmu Kesehatan UIMA 
tentang Dosen Pengampu  Mata Kuliah Program Studi Sarjana Kesehatan 

Masyarakat Tahun Ajaran 2022-2023 Semester Genap Di Lingkungan 
Fakultas Ilmu Kesehatan. 

   
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 
Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang 
Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 73 Tahun 2013 Tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi 
Nasional Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Surat Keputusan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 
Teknologi No. 28/E/O/2022 tanggal 17 Januari 2022 Tentang Izin 
Penggabungan Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Indonesia Maju di 

Jakarta dan Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi Indonesia Maju di 
Jakarta menjadi Universitas Indonesia Maju di Jakarta yang 

diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Maju; 
8. Surat Keputusan Pengurus Perkumpulan Lembaga Akreditasi 

Mandiri Pendidikan Tinggi Kesehatan Indonesia (Perkumpulan 

LAM-PTKes) Nomor 0153/LAM-PT-Kes/Akr/Sar/III/2019 tanggal 
22 Maret 2019 Tentang Akreditasi Program Studi Kesehatan 

Masyarakat (Jenjang S1) dengan Peringkat B;  
9. Peraturan Ketua Yayasan Indonesia Maju No: 

001/P/K/Ka/YIMA/II/2021 Tentang Statuta Universitas Indonesia 

Maju; 
 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU TENTANG DOSEN PENGAMPU 
MATA KULIAH PROGRAM STUDI SARJANA KESEHATAN 

MASYARAKAT TAHUN AJARAN 2022-2023 SEMESTER GENAP DI 
LINGKUNGAN FAKULTAS ILMU KESEHATAN  
 

 
 

 
 
 



 
Pertama : Menunjuk Saudara Catur Septiawan, SKM, M.Kes untuk menjadi pengampu 

pengajaran mata kuliah: 
 

  No. Kode 
MK 

Mata Kuliah SKS Semester Jumlah 
Kelas 

Program Studi 

1 SKM260
73 

Manajemen 
Risiko di 

Pelayanan 
Kesehatan   

2 6 2 Sarjana 
Kesehatan 

Masyarakat  

 

 

Kedua 
 
 

 
Ketiga 

: 
 
 

 
:  

 
 
 

Pengampu pengajaran mata kuliah diharuskan memberikan nilai untuk 
peserta didiknya, serta untuk kegiatan tersebut sdr/i mendapat imbalan 
sesuai peraturan yang berlaku di Fakultas Ilmu Kesehatan 

 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 

bilamana dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan di dalam 
keputusan ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 

 

Ditetapkan di: Jakarta 
Pada Tanggal: 10 Maret 2023 
Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Universitas Indonesia Maju 
 

 
 
  

 
 

 
Nina, SKM, M.Kes 
. 

 
 

 
 
 

 
Tembusan:  
1. Rektor UIMA 
2. Wakil Rektor I UIMA 
3. Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan 
4. Wakil Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan 
5. BAAK UIMA 
6. BAUM UIMA 
7. Arsip 

 



 

 

UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 

FAKULTAS ILMU KESEHATAN 

PROGRAM STUDI SARJANA KESEHATAN MASYARAKAT 

RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS) 

MATA KULIAH KODE RUMPUN MK BOBOT (SKS) SEMESTER  Tgl Penyusunan 

MANAJEMEN RISIKO PELAYANAN 

KESEHATAN 
SKM26073 Kesehatan Masyarakat 2 4 

02 Maret 2022 

OTORISASI Dosen Pengembang RPS Koordinator RMK Dekan Fakultas Ilmu Kesehatan 

Catur Septiawan G, SKM, 

M.Kes 

Ibnu Uzail Yamani, SKM, 

MKM 

 

Nina, SKM, M.Kes 

 

 

Deskripsi Mata Kuliah Materi yang dibahas dalam mata kuliah ini meliputi: Risiko merupakan bagian yang tidak terpisahkan dalam kehidupan 

manusia, perusahaan dan masyarakat, Konsep Risiko, Manajemen Risiko sebagai fungsi perusahaan, Proses pengelolaan 

risiko mulai dari pengidentifikasian sampai dengan penanggulangan risiko, selanjutnya mengenai asuransi, khususnya 

asuransi kerugian, terakhir risiko-risiko fungsional pada unit pelayanan kesehatan. 

Capaian Pembelajaran 

Lulusan 

S2 Menjunjung tinggi nilai kemanusiaan dalam menjalankan tugas berdasarkan hukum, agama, moral, dan etika 

S9 Menunjuukkan sikap bertanggung jawab atas pekerjaan di bidang keahliannya secara mandiri 

KU1 Mampu menerapkan pemikiran logis, kritis, sistematis, dan inovatif dalam konteks pengembangan atau 

implementasi ilmu pengetahuan dan teknologi yang memperhatikan dan menerapkan nilai humaniora yang sesuai 

dengan bidang keahliannya 

 KU2 Mampu  menunjukkan kinerja mandiri, bermutu, dan terukur 

 KU9 Mampu mengambil keputusan secara tepat dalam konteks penyelesaian masalah di bidang keahliannya, 

berdasarkan hasil analisis informasi dan data 

 KK1 Mampu menggambarkan/ melakukan penilaian situasi kesehatan 

 KK2 Mampu mengidentifikasi masalah kesehatan 



 KK3 Mampu merumuskan masalah kesehatan 
 KK12 Mampu melakukan lobbi tentang isu kesehatan 

 KK21 Mampu membangun kemitraan 
 KK33 Mampu memecahkan permasalahan kesehatan dengan pendekatan sistem 
Capaian Pembelajaran Mata 

Kuliah 

Setelah mengikuti kuliah ini, diharapkan mahasiswa mampu menjelaskan konsep risiko, proses pengelolaan risiko, 

memberikan contoh risiko serta mampu menghubungkan penyebab risiko, dengan kerugian yang mungkin ditimbulkan dan 

memperkirakan penanganannya. 

Materi Pembelajaran/ Pokok 

Bahasan 

1. Lingkup Penerapan Manajemen Risiko 

2. Prinsip Manajemen Risiko 

3. Kepemimpinan dan Komitmen 

4. Pengintegrasian Manajemen Risiko 

5. Perancangan Dan Implementasi Kerangka Kerja Manajemen Risiko 

6. Evaluasi Dan Perbaikan Kerangka Kerja Secara Berkelanjutan 

7. Komunikasi dan Konsultasi 

8. Lingkup, Konteks dan Kriteria 

9. Identifikasi Risiko 

10. Analisis Risiko 

11. Evaluasi Risiko 

12. Perlakuan Risiko 

13. Monitoring dan Review 

14. Pencatatan dan Pelaporan 

Pustaka 1. Soeisno Djojosoedarso, “Prinsip-prinsip Manajemen Risiko”, Penerbit Salemba Empat, Jakarta 1999. 

2. Husein Umar, “ Manajemen Risiko Bisnis “, Gramedia, Jakarta 1998. 

3. C. Arthur William, Jr. and Richard M. Hans, “Risk Management and Insurance”, Mc Graw Hill Book Company. 

4. Herman, Robert I and BA Hedges, “Risk Management Concept and Applications”, Richard Irwin Hamewood. 

5. Herman Darmawi, Manajemen Risiko, Bumi Aksara, Jakarta 1992. 

6. Dahlan Siamat, Manajemen Lembaga Keuangan, Intermedia, Jakarta 1995. 

Media Pembelajarn Laptop dan LCD 

Team Teaching Catur Septiawan G, SKM, M.Kes 

  

 



 

MINGGU 

KE 

KEMAMPUAN 

AKHIR YANG 

DIHARAPKAN 

BAHAN KAJIAN 

(Materi Ajar) 

METODE 

PEMBELA

JARAN 

WAKTU 

PENGALAMAN 

PELAJAR 

MAHASISWA 

PENILAIAN  

INDIKATOR 
TEKNIIK/ 

BOBOT 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Menjelaskan 

tentang Lingkup 

Penerapan 

Manajemen Risiko 

1. Ruang Lingkup 

Manajemen Risiko 

2. Penerapan Manajemen 

Risiko 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

Menjelaskan 

tentang Ruang 

Lingkup 

Manajemen 

Risiko dan 

Penerapan 

Manajemen 

Risiko 

5 % 

2 

Menjelaskan 

tentang Prinsip 

Manajemen Risiko. 

1. Pengertian Risiko 

2. Karakteristik Risiko 

3. Prinsip Risiko 

4. Macam-macam Risiko 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

Mampu 

Menjelaskan 

tentang Prinsip 

Manajemen 

Risiko 

10 % 



diberikan 

3 

Menjelaskan 

tentang 

Kepemimpinan dan 

Komitmen 

Pengertian Kepemimpinan dan 

K

o

m

i

t

m

e

n 

 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

Menjelaskan 

tentang 

Kepemimpinan 

dan Komitmen 

terhadap 

Manajemen 

Risiko 

10 % 

4 

Menjelaskan 

tentang 

Pengintegrasian 

Manajemen Risiko 

1. Pengintegrasian 

Manajemen Risiko 

  5.  Mampu 

Menjelaskan 

tentang Integrasi 

Manajemen 

Risiko 

 

5 

Menjelaskan Tentang 

Perancangan Dan 

Implementasi 

Kerangka Kerja 

Manajemen Risiko 

1. Pengertian Perancangan 

Dan Implementasi 

Kerangka Kerja 

Manajemen Risiko 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

memahami 

Perancangan 

Dan 

Implementasi 

Kerangka Kerja 

Manajemen 

Risiko 

10 % 



6 

Evaluasi Dan 

Perbaikan 

Kerangka Kerja 

Secara 

Berkelanjutan 

1. Evaluasi Manajemen 

Risiko 

2. Membuat Kerangka Kerja 

Berkelanjutan 

 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan  

Mampu 

Melakukan 

Evaluasi Dan 

Perbaikan 

Kerangka Kerja 

Secara 

Berkelanjutan 

5% 

7 

Menjelaskan 

Tentang 

Komunikasi dan 

Konsultasi 

Komunikasi Manajemen 

Risiko Konsultasi Risiko 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas  

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

melakukan 

Komunikasi dan 

Konsultasi 

terkait 

manajemen 

risiko 

10 % 

8 UTS 

9 

Lingkup, Konteks 

dan Kriteria 

1. Ligkup dan Konteks 

2. Kriteria Manajemen Risiko 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

Mampu 

Memahami 

Lingkup, 

Konteks dan 

Kriteria 

10 % 



3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

10 

Menjelaskan 

mengenai 

Identifikasi Risiko 

 Melakukan Identifikasi Risiko Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

memahami 

Identifikasi 

Risiko 

10 % 

11 

Menjelaskan 

tentang Analisis 

Risiko  

Analisis Risiko Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

menjelaskan 

tentang Analisis 

Risiko 

5 % 



12 

Menjelaskan 

Evaluasi Risiko 

Melakukan Evaluasi Risiko Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

melakukan 

evaluasi risiko 

5 % 

13 

Menjelaskan 

Perlakuan Risiko 

Perlakuan risiko di RS Ceramah 

dan  Diskusi 

Kelas 

100  mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

Mampu 

menjelaskan  

Perlakuan risiko 

5 % 

14 

Menjelaskan 

Monitoring dan 

Review 

 

Monitoring dan Review 

 

Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

Mampu 

Monitoring dan 

Review 

5 % 



jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan 

15 

Menjelaskan 

Pencatatan dan 

Pelaporan 

Pencatatan dan Pelaporan Ceramah 

dan Diskusi 

Kelas 

100 mnt 1. Menyimak materi 

yang di sampaikan 

2. Mencatat hal-hal 

yang dianggap 

penting 

3. Menanyakan hal-

hal yang belum 

jelas 

4. Menjawab 

pertanyaan yang 

diberikan  

Mampu 

mencatat dan 

melaporkan 

terkait analisis 

risiko 

5 % 

16 UAS 

 



MANAJEMEN RISIKO
CATUR SEPTIAWAN G



No.3 C Kriteria

C.1 Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran

C.1.4 Indikator Kinerja Utama

Perguruan Tinggi memiliki rencana pengembangan jangka panjang, menengah, dan pendek yang memuat

indikator kinerja dan targetnya untukmengukur ketercapaian tujuan strategis yang telah ditetapkan

Perguruan tinggi memiliki: 

1) rancangan pengembangan mencakup: jangka panjang, jangka menengah, dan jangka pendek, 

2) indikator kinerja, 

3) target yang berorientasi pada daya saing internasional dan telah dilaksanakan dengan konsisten

4) tujuan untuk menyediakan sumber daya manusia yang terampil untuk mengantisipasi kebutuhan masa

kini dan masa depan, dan

5) sasaran yang mengarah pada nation economic development

Jika Ingin Nilai 4











































8/9/23, 3:50 PM CETAK DAFTAR NILAI AKHIR
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UNIVERSITAS INDONESIA MAJU
FAKULTAS ILMU KESEHATAN

Jalan Harapan Nomor 50, Lenteng Agung Jagakarsa Jakarta Selatan 12610, Telp. 021 78894043; Fax. 021 78894043
Homepage : www.uima.ac.id, E-mail : info@uima.ac.id

DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi KESEHATAN MASYARAKAT - S1 Reguler

Semester : Genap 2022/2023

Mata Kuliah : Manajemen Risiko di Pelayanan Kesehatan
Nama Kelas : SKM26073_01
Jumlah Peserta : 28
Dosen : CATUR SEPTIAWAN G

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut Relatif
Presensi Tugas

Mandiri
Tugas

Kelompok Kuis UTS UAS

1. 01200000003 MUTIARA NANDINI 87.50 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
2. 01200000004 DINI AULIANA MANENTI 100.00 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
3. 01200000005 RATU ALFIYATUL BARIYAH 87.50 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
4. 01200000007 AYU SURANTI LISTRIYANI 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
5. 01200000008 K APRILIA BR SITEPU 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
6. 01200000009 NURMALIA 81.25 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
7. 01200000011 MEGA INDAH HANDAYANI 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
8. 01200000014 NAUFAL MUHAMMAD RAFSANJANI 81.25 75.00 75.00 75.00 75.00 75.00 76.25 B
9. 01200000016 INTAN CAHYANI 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
10. 01200000017 FIRDA AZKIA RAHMA 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
11. 01200000018 SABIHA MAWADDAH SOPIAN 100.00 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
12. 01200000019 ADELIA MARLIANA 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
13. 01200000020 LUQMAN YOGA PRAWIRA 93.75 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
14. 01200000021 FELIX SANDYA 81.25 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
15. 01200000024 WINANDA ALIFIANA 87.50 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
16. 01200000025 STEFANI YULITA LEFTUNGUN 100.00 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
17. 01200100001 ANNISA FEBRIANTI 100.00 80.00 75.00 80.00 80.00 80.00 80.25 A
18. 01200100002 DEWI ULINA 87.50 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.50 A
19. 01200100003 RAMANDHA EKA GUNA PUTRI 93.75 90.00 95.00 90.00 90.00 90.00 91.25 A
20. 01200100004 DINDA FENIA SINDHI RAHAYU
21. 01200100005 RIZA MARYANI 100.00 80.00 90.00 80.00 80.00 80.00 82.50 A
22. 01200100007 ASSANDRA CAHYA ARUM 100.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.25 A
23. 01200100008 NOVI PESTANICAH PANJAITAN 100.00 80.00 9.00 80.00 80.00 80.00 70.35 B
24. 01200100010 FAIRUZ LUTHFAN ZAKI 87.50 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.25 A
25. 01200100014 M YUSUF LESMANA 87.50 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 A
26. 01200100015 MAULIDYA PUTRI MUSTAFA 100.00 95.00 85.00 95.00 95.00 95.00 93.75 A
27. 01200100016 YANA EFENDI 100.00 85.00 90.00 85.00 85.00 85.00 86.50 A
28. 01200100017 AMANDA MAHARANI ZAH'WA 100.00 85.00 90.00 85.00 85.00 85.00 86.50 A

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

CATUR SEPTIAWAN G  
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UNIVERSITAS INDONESIA MAJU
FAKULTAS
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REKAP PRESENSI KULIAH
Semester : Genap 2022/2023

Mata Kuliah : Manajemen Risiko di Pelayanan Kesehatan (SKM26073)
Nama Kelas : SKM26073_01
Dosen : CATUR SEPTIAWAN G
Dosen Yang Hadir : CATUR SEPTIAWAN G (16 dari 16) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 16 dari 16

No. NIM Nama Prodi Jml.
Kehadiran

%
Kehadiran Sakit Ijin Alpa

1 01200000003 MUTIARA NANDINI KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 1
2 01200000004 DINI AULIANA MANENTI KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
3 01200000005 RATU ALFIYATUL BARIYAH KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 0
4 01200000007 AYU SURANTI LISTRIYANI KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
5 01200000008 K APRILIA BR SITEPU KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
6 01200000009 NURMALIA KESEHATAN MASYARAKAT 13 81.25 0 0 0
7 01200000011 MEGA INDAH HANDAYANI KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
8 01200000014 NAUFAL MUHAMMAD RAFSANJANI KESEHATAN MASYARAKAT 13 81.25 0 0 0
9 01200000016 INTAN CAHYANI KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0

10 01200000017 FIRDA AZKIA RAHMA KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
11 01200000018 SABIHA MAWADDAH SOPIAN KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
12 01200000019 ADELIA MARLIANA KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
13 01200000020 LUQMAN YOGA PRAWIRA KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
14 01200000021 FELIX SANDYA KESEHATAN MASYARAKAT 13 81.25 0 0 0
15 01200000024 WINANDA ALIFIANA KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 0
16 01200000025 STEFANI YULITA LEFTUNGUN KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
17 01200100001 ANNISA FEBRIANTI KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
18 01200100002 DEWI ULINA KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 0
19 01200100003 RAMANDHA EKA GUNA PUTRI KESEHATAN MASYARAKAT 15 93.75 0 0 0
20 01200100004 DINDA FENIA SINDHI RAHAYU KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 1
21 01200100005 RIZA MARYANI KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
22 01200100007 ASSANDRA CAHYA ARUM KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
23 01200100008 NOVI PESTANICAH PANJAITAN KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
24 01200100010 FAIRUZ LUTHFAN ZAKI KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 0
25 01200100014 M YUSUF LESMANA KESEHATAN MASYARAKAT 14 87.5 0 0 0
26 01200100015 MAULIDYA PUTRI MUSTAFA KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
27 01200100016 YANA EFENDI KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0
28 01200100017 AMANDA MAHARANI ZAH'WA KESEHATAN MASYARAKAT 16 100 0 0 0

Jakarta Selatan , 09 Agustus 2023 
Mengetahui, 
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